
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Não classificado (75% = 8 Voltas) 

No. 
380 
900 
17 
357 
119 
310 
801 
259 
3 
28 
25 
15 
18 
2 

13 

Nome 
CAIO GROSBELLI 
LUCAS MATOS 
ZION BERCHTOLD 
MIGUEL AUGUSTO KURTZ BOER 
GUSTAVO ISHII 
LEONARDO LAPOLA BECEGATO 
PÍO RAMOS 
PEDRO CRISTIANO MARODIN 
ENZO GABRIEL OLIVEIRA 
GUILHERME PAIM 
ENZO FERREIRA BONILHA 
OTAVIO BETAZZA DE SOUZA 
E D U A R D O  H E N R IQ U E  O L IV E IR A  B U E N O  
JOÃO VITOR CARDOSO PIPINO 

KAIAN BRITO 

V. 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
10 
9 
9 
9 

4 

Melhor T 
1:32.753 
1:33.786 
1:35.698 
1:36.470 
1:38.260 
1:38.486 
1:38.895 
1:39.194 
1:39.349 
1:41.400 
1:42.956 
1:53.837 
1:42.370 
1:57.336 

1:42.811 

Dif. 1º 

7.054 
23.487 
31.739 
52.854 
57.605 
1:14.274 
1:15.773 
1:40.393 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 

7 Voltas 

Espaço 

7.054 
16.433 
8.252 
21.115 
4.751 
16.669 
1.499 
24.620 
1 Volta 
17.325 
1 Volta 
45.451 
5.448 

5 Voltas 

Cidade 
MEDIANEIRA 
QUITANDINHA 
SCHROEDER 
DOURADOS 
P R E S I D E N T E  P R U D E N T E  
CURITIBA 

PATO BRAGADO 
GUAÍRA 
B O A  E S P E R A N Ç A  D O  I G U A Ç U  
SIQUE IRA  CAMPOS 
ARAPONGAS 
CASCAVEL 
PO N TA L  D O  PA R A NÁ  

S A N T O  A N T Ô N I O  D A  P L A T I N A  

Patrocínio 
JAVAMOTOS/JRS SUSPENSAO/MXRIDERS/POWERHUSKY/GOLDENTIRE PNEUS/MX SUSPENSION/EASYTRADELOGISTICA/EXCENSSE TREINAMENTO FUNCIONAL 
BIOCLIN LABORATÓRIO- LUCASMOTOS- RF 116-BIOMED-SERGINHO SUSPENSÕES 
KTM / PROTORK / DURAG/MX CENTER 
B A T E R I A S P I O N E I R O ,  G A S G A S B R A S I L , P I R L L I _ B R ,  A L P I N E S T A R S . B R ,  W D 4 0 B R A S I L ,  A S W R A C I N G ,  M O B I L . M O O V E ,  A C I P A R D F I S T R I B R U I D O R A ,  T H E S P E E D S H O P , 9 7 G A S G A S ,  D U R A G . F R , S A X O N B R A S I L , K A P A Z I O F I C I A L ,  D R O P M U D _ O F F R O A D ,  M H S R A C I N G , T A U R U S P E T R O L E O ,  M A T R A . T R A T O R E S ,  L E A T T B R ,  M X S T A R A C E S S Ó R I O S , M O T O 4 Q U A D R I C I C U L O S ,  M O T O S T Y L E G R A F I C O S , V P R A C I N G B R A S I L , M X _ S U S P E N S I O N B R  
BEBIDAS FUNADA RARO MEDICINA INOVAE TEAM 
LB MATERIAIS/JMR/PROTORK/5INCO/STEDILECAR 
PÍO’S MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 
PEDRO E MARIA JEANS WEAR 
SUPERAÇÃO REFORÇO ESCOLAR / JP DESPACHOS ADUANEIROS/ BAFO MOTOS 
PADRINHOS JÔ E ELOÍ MAGNABOSCO E CRESOL 
PRO TORK / SPORTBAY / JETT / NOS / RONI RACING PREPARAÇÕES 
MAJ DISTRIBUIDORA 
"BUENO MÓVEIS 
MARINA E MECÂNICA ROSA DOS VENTOS 

PROTORK/ UMA RODA MOTOPEÇAS/ COPA PARANÁ DE MX E VX 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

7.054 

velocidade Media  

62,721 

Tempo Melhor volta 

1:32.753 

Melhor Veloc. 

69,863 

Melhor Volta por.. 

380 - CAIO GROSBELLI 

 

Impresso: 10/03/2024 16:45:11 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato PR Sporbay Motocross 
MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:24:23 

Cascavel 1,800 Km 

10/03/2024 16:00 



Volta 
8 
9 
10 
11 

 

(801) PÍO RAMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(259) PEDRO CRISTIANO MARODIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(3) ENZO GABRIEL OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(28) GUILHERME PAIM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(25) ENZO FERREIRA BONILHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(15) OTAVIO BETAZZA DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 

Tempo 
1:38.486 
1:38.862 
1:39.507 
1:39.841 

1:41.767 
1:39.652 
1:40.103 
1:39.710 
1:38.895 
1:42.643 
1:41.118 
1:43.646 
1:42.180 
1:41.801 
1:42.170 

1:41.371 
1:41.087 
1:39.194 
1:40.612 
1:40.291 
1:44.710 
1:42.191 
1:41.204 
1:42.470 
1:42.778 
1:41.448 

1:40.205 
1:39.927 
1:51.486 
1:40.198 
1:39.349 
1:58.115 
1:41.127 
1:40.507 
1:41.230 
1:42.187 
1:43.199 

1:44.411 
1:43.442 
1:42.434 
1:41.747 
1:42.756 
1:42.691 
1:42.079 
1:42.668 
1:41.400 
1:46.281 

1:44.654 
1:44.976 
1:43.062 
1:43.237 
1:42.956 
1:43.111 
1:45.702 
1:46.295 
1:46.847 
1:49.589 

1:53.837 
1:54.389 
1:55.393 
1:55.490 
1:57.513 

Diferença 

+0.376 
+1.021 
+1.355 

+2.872 
+0.757 
+1.208 
+0.815 

+3.748 
+2.223 
+4.751 
+3.285 
+2.906 
+3.275 

+2.177 
+1.893 

+1.418 
+1.097 
+5.516 
+2.997 
+2.010 
+3.276 
+3.584 
+2.254 

+0.856 
+0.578 
+12.137 
+0.849 

+18.766 
+1.778 
+1.158 
+1.881 
+2.838 
+3.850 

+3.011 
+2.042 
+1.034 
+0.347 
+1.356 
+1.291 
+0.679 
+1.268 

+4.881 

+1.698 
+2.020 
+0.106 
+0.281 

+0.155 
+2.746 
+3.339 
+3.891 
+6.633 

+0.552 
+1.556 
+1.653 
+3.676 

Hora do dia 
16:39:19.363 
16:40:58.225 
16:42:37.732 
16:44:17.573 

16:27:42.324 
16:29:21.976 
16:31:02.079 
16:32:41.789 
16:34:20.684 
16:36:03.327 
16:37:44.445 
16:39:28.091 
16:41:10.271 
16:42:52.072 
16:44:34.242 

16:27:39.756 
16:29:20.843 
16:31:00.037 
16:32:40.649 
16:34:20.940 
16:36:05.650 
16:37:47.841 
16:39:29.045 
16:41:11.515 
16:42:54.293 
16:44:35.741 

16:27:43.036 
16:29:22.963 
16:31:14.449 
16:32:54.647 
16:34:33.996 
16:36:32.111 
16:38:13.238 
16:39:53.745 
16:41:34.975 
16:43:17.162 
16:45:00.361 

16:27:55.404 
16:29:38.846 
16:31:21.280 
16:33:03.027 
16:34:45.783 
16:36:28.474 
16:38:10.553 
16:39:53.221 
16:41:34.621 
16:43:20.902 

16:27:52.452 
16:29:37.428 
16:31:20.490 
16:33:03.727 
16:34:46.683 
16:36:29.794 
16:38:15.496 
16:40:01.791 
16:41:48.638 
16:43:38.227 

16:28:11.525 
16:30:05.914 
16:32:01.307 
16:33:56.797 
16:35:54.310 

Volta 
6 
7 
8 
9 

 

(18) EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(2) JOÃO VITOR CARDOSO PIPINO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(13) KAIAN BRITO 
1 
2 
3 
4 

Tempo 
1:56.669 
1:56.522 
1:54.870 
1:57.412 

1:57.322 
1:42.370 
1:44.408 
1:54.070 
2:01.888 
2:15.703 
2:04.594 
2:19.191 
2:26.097 

1:57.336 
1:59.098 
2:01.972 
2:01.379 
2:01.738 
2:01.990 
2:02.929 
2:01.958 
2:04.354 

1:45.543 
1:44.692 
1:42.811 
1:42.883 

Diferença 
+2.832 
+2.685 
+1.033 
+3.575 

+14.952 

+2.038 
+11.700 
+19.518 
+33.333 
+22.224 
+36.821 
+43.727 

+1.762 
+4.636 
+4.043 
+4.402 
+4.654 
+5.593 
+4.622 
+7.018 

+2.732 
+1.881 

+0.072 

Hora do dia 
16:37:50.979 
16:39:47.501 
16:41:42.371 
16:43:39.783 

16:27:56.913 
16:29:39.283 
16:31:23.691 
16:33:17.761 
16:35:19.649 
16:37:35.352 
16:39:39.946 
16:41:59.137 
16:44:25.234 

16:28:15.264 
16:30:14.362 
16:32:16.334 
16:34:17.713 
16:36:19.451 
16:38:21.441 
16:40:24.370 
16:42:26.328 
16:44:30.682 

16:27:52.028 
16:29:36.720 
16:31:19.531 
16:33:02.414 

Volta 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(900) LUCAS MATOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(17) ZION BERCHTOLD 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(357) MIGUEL AUGUSTO KURTZ BOER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(119) GUSTAVO ISHII  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(310) LEONARDO LAPOLA BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Tempo 

1:34.457 
1:32.986 
1:34.813 
1:32.753 
1:33.279 
1:34.261 
1:35.064 
1:36.058 
1:35.476 
1:35.672 
1:37.360 

1:35.323 
1:34.899 
1:35.066 
1:34.089 
1:33.786 
1:36.387 
1:37.014 
1:35.885 
1:35.057 
1:36.926 
1:37.892 

1:37.763 
1:36.025 
1:36.314 
1:35.994 
1:36.172 
1:37.901 
1:35.752 
1:36.012 
1:35.698 
1:36.998 
1:37.735 

1:36.685 
1:36.769 
1:37.546 
1:36.470 
1:37.376 
1:37.820 
1:37.358 
1:37.426 
1:38.345 
1:39.659 
1:39.764 

1:39.109 
1:38.260 
1:38.615 
1:38.922 
1:39.183 
1:40.318 
1:39.744 
1:39.544 
1:38.558 
1:38.772 
1:40.614 

1:41.247 
1:39.166 
1:39.265 
1:39.507 
1:38.726 
1:39.533 
1:39.985 

Diferença 

+1.704 
+0.233 
+2.060 

+0.526 
+1.508 
+2.311 
+3.305 
+2.723 
+2.919 
+4.607 

+1.537 
+1.113 
+1.280 
+0.303 

+2.601 
+3.228 
+2.099 
+1.271 
+3.140 
+4.106 

+2.065 
+0.327 
+0.616 
+0.296 
+0.474 
+2.203 
+0.054 
+0.314 

+1.300 
+2.037 

+0.215 
+0.299 
+1.076 

+0.906 
+1.350 
+0.888 
+0.956 
+1.875 
+3.189 
+3.294 

+0.849 

+0.355 
+0.662 
+0.923 
+2.058 
+1.484 
+1.284 
+0.298 
+0.512 
+2.354 

+2.761 
+0.680 
+0.779 
+1.021 
+0.240 
+1.047 
+1.499 

Hora do dia 

16:27:32.246 
16:29:05.232 
16:30:40.045 
16:32:12.798 
16:33:46.077 
16:35:20.338 
16:36:55.402 
16:38:31.460 
16:40:06.936 
16:41:42.608 
16:43:19.968 

16:27:30.021 
16:29:04.920 
16:30:39.986 
16:32:14.075 
16:33:47.861 
16:35:24.248 
16:37:01.262 
16:38:37.147 
16:40:12.204 
16:41:49.130 
16:43:27.022 

16:27:38.854 
16:29:14.879 
16:30:51.193 
16:32:27.187 
16:34:03.359 
16:35:41.260 
16:37:17.012 
16:38:53.024 
16:40:28.722 
16:42:05.720 
16:43:43.455 

16:27:33.174 
16:29:09.943 
16:30:47.489 
16:32:23.959 
16:34:01.335 
16:35:39.155 
16:37:16.513 
16:38:53.939 
16:40:32.284 
16:42:11.943 
16:43:51.707 

16:27:40.292 
16:29:18.552 
16:30:57.167 
16:32:36.089 
16:34:15.272 
16:35:55.590 
16:37:35.334 
16:39:14.878 
16:40:53.436 
16:42:32.208 
16:44:12.822 

16:27:44.695 
16:29:23.861 
16:31:03.126 
16:32:42.633 
16:34:21.359 
16:36:00.892 
16:37:40.877 

Impresso: 10/03/2024 16:45:24 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato PR Sporbay Motocross 
MX Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:24:23 

Cascavel 1,800 Km 

10/03/2024 16:00 


